

Asia: VN/23654/2021/

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arkistointilaksi ja laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suojelupoliisi kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Suojelupoliisin mielestä uudistus on tarpeellinen, koska nykyinen arkistolainsäädäntö on lähtöisin jo yli 30 vuoden takaa. Lain tavoitetta säätää uusi arkistointilaki, jonka sääntely vastaisi arkistotoimen nykyistä toimintaympäristöä digitaalisuuden vaatimukset huomioon ottaen voi siten pitää kannatettavana. Tarve on yhdenmukaistaa arkistolainsäädäntö muun asiakirjojen julkisuutta, tiedonhallintaa ja tietosuojaa koskevan lainsäädännön kanssa.

Lakiehdotuksella pyritään varmistamaan arkistoinnin perimmäinen tarkoitus eli asiakirjallisen kulttuuriperinnön turvallinen säilyttäminen sekä arkistoitujen asiakirjojen saatavuuden edistäminen. Lakiehdotuksessa käytetään myös kansallista liikkumavaraa, kun lakiehdotuksessa tarkennetaan tietosuoja-asetuksen yleisen edun mukaisen arkistointitarkoituksen mukaista käsittelytapaa ja tarkoituksen laajuutta sekä tarkoituksen määrittelyä, mille myös on ollut selkeästi tunnistettua tarvetta.

Suojelupoliisin näkemyksen mukaan ehdotetun lain rakenne on selkeä ja looginen. Esimerkiksi arkistoinnin keskeiset osa-alueet tulevat kuvatuksi arkistoinnin suunnittelusta ja arvonmäärityksestä arkistointipäätöksen kautta asiakirjojen sähköiseen muotoon muuttamiseen sekä siirtoihin kansalliseen arkistotietovarantoon.

Suojelupoliisi haluaa kiinnittää huomiota, että 13§:ssä käsitelty viranomaisten turvallisuusluokiteltavien asiakirjojen arkistointi ja siirtoveloitteesta kansalliseen arkistotietovarantoon poikkeaminen jättää epäselväksi, millaisia muutoksia nykytilaan on tulossa. Muutoksia ja vaikutuksia tulisi avata tarkemmin näiltä osin ja huomioida myös

kasautumisvaikutuksen näkökulma, mikäli esimerkiksi tasolle IV turvallisuusluokiteltavia asiakirjoja tulevaisuudessa siirrettäisiin kansalliseen arkistotietovarantoon. Tällä hetkellä Kansallisarkisto ei ota vastaan turvallisuusluokiteltavia asiakirjoja sähköisen arkistoinnin palveluun.

Peltola Tuomas  
Suojelupoliisi